



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23052026-272831
CG-DL-E-23052026-272831

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 337]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 21, 2026/वैशाख 31, 1948

No. 337]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 21, 2026/VAISAKHA 31, 1948

भारतीय उपचर्या परिषद्
अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2026

फा.सं. 11-1/2026-आई.एन.सी.—यथासंशोधित भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 (1947 का XLVIII) की धारा 10, 11 तथा 15 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय उपचर्या परिषद् एतद्वारा भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 की अनुसूची भाग-II के परिशिष्ट की अधिसूचना जारी करती है।

दिनांक 26.02.2026 तक

पीएच.डी. नर्सिंग कार्यक्रम के लिए उपयुक्त पाए गए संस्थानों/विश्वविद्यालयों की सूची (केंद्र सरकार/राज्य सरकार के सभी विश्वविद्यालयों को भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 के भाग-II की धारा 10 के तहत पीएच.डी नर्सिंग कार्यक्रम के लिए उपयुक्त माना जाता है।)

अनुसूची

भाग-2

मान्यता प्राप्त उच्च शिक्षाएं

परिशिष्ट

क्र.सं.	राज्य	संस्थान/विश्वविद्यालय का नाम	क्षेत्र
1	आंध्र प्रदेश	एनटीआर यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, विजयवाड़ा, आंध्र प्रदेश	सरकारी
2	अरुणाचल प्रदेश	राजीव गांधी यूनिवर्सिटी, रोनो हिल्स, पी.ओ. दोइमुख, ईटानगर-791112, अरुणाचल प्रदेश	सरकारी

क्र.सं.	राज्य	संस्थान/ विश्वविद्यालय का नाम	क्षेत्र
3	असम	एलजीबी रीजनल इन्स्टिट्यूट ऑफ मेंटल हेल्थ, पी.ओ. तेजपुर, जिला सोनितपुर, पोस्ट बॉक्स 15, असम-784001 पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 06.12.2020	सरकारी
4	असम	असम डाउन टाउन यूनिवर्सिटी, जी.एस. रोड, दिसपुर, गुवाहाटी, असम पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 30.09.2023	निजी
5	असम	श्रीमंत शंकरदेव यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज (गुवाहाटी यूनिवर्सिटी), राष्ट्रीय राजमार्ग 37, गोपीनाथ बोरदोलोई नगर, जलुकबारी, गुवाहाटी, असम-781014	सरकारी
6	बिहार	गोपाल नारायण सिंह यूनिवर्सिटी, जमुहार सासाराम, रोहतास, बिहार-821305 पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 23.12.2021	निजी
7	बिहार	इंदिरा गांधी इन्स्टिट्यूट ऑफ मेडिकल साइंस, बेली रोड, शेखपुरा, पटना, बिहार-800014.	सरकारी
8	बिहार	आर्यभट्ट नॉलेज यूनिवर्सिटी, चाणक्य नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी परिसर, मीठापुर बस स्टैंड के पास, मीठापुर, पटना	सरकारी
9	छत्तीसगढ़	पं. दीनदयाल उपाध्याय मेमोरियल हेल्थ साइंसेज, एंड आयुष यूनिवर्सिटी ऑफ छत्तीसगढ़, ग्रेट ईस्टर्न रोड, आमनाका, रायपुर, छत्तीसगढ़-492001	सरकारी
10	दिल्ली	गुरु गोबिंद सिंह इंद्रप्रस्थ यूनिवर्सिटी, सेक्टर 16-सी, ककरोला, नई दिल्ली-110078	सरकारी
11	दिल्ली	दिल्ली यूनिवर्सिटी, नॉर्थ कैंपस, दिल्ली-110021	सरकारी
12	दिल्ली	इंदिरा गांधी नेशनल ओपन यूनिवर्सिटी, मैदान गढ़ी, नई दिल्ली	सरकारी
13	गोवा	गोवा यूनिवर्सिटी, तालेगाओ, गोवा-403206	सरकारी
14	गुजरात	गुजरात यूनिवर्सिटी, 120 सर्कुलर रोड, नवरंगपुरा, अहमदाबाद, गुजरात, यूनिवर्सिटी भवन रोड, यूनिवर्सिटी क्षेत्र, अमदावाद, गुजरात-380009	सरकारी
15	गुजरात	कच्छ यूनिवर्सिटी, भुज-मुंद्रा हाईवे, कच्छ यूनिवर्सिटी परिसर, वृंदावन नगर, भुज, गुजरात-370001	सरकारी
16	गुजरात	महाराजा सायाजी राव यूनिवर्सिटी ऑफ बड़ौदा, सायाजीगंज, महाराजा सायाजीराव यूनिवर्सिटी रोड, वडोदरा, गुजरात-390002	सरकारी
17	गुजरात	वीर नर्मद साउथ गुजरात यूनिवर्सिटी, यूनिवर्सिटी परिसर, 237, एसवीएनआईटी परिसर, वीर नर्मद साउथ गुजरात यूनिवर्सिटी, सूरत, गुजरात-395007	सरकारी
18	गुजरात	गुजरात यूनिवर्सिटी ऑफ ट्रांसप्लान्टेशन साइंसेज (जीयूटीएस), आईकेडीआरसी-आईटीएस परिसर, सिविल अस्पताल परिसर, असरवा, अहमदाबाद-380016, गुजरात	सरकारी
19	गुजरात	हेमचंद्राचार्य नॉर्थ गुजरात यूनिवर्सिटी, पाटन, गुजरात	सरकारी
20	गुजरात	महाराजा कृष्णकुमारसिंहजी भावनगर यूनिवर्सिटी, गौरीशंकर लेक रोड, विद्यानगर, गुजरात	सरकारी
21	गुजरात	सौराष्ट्र यूनिवर्सिटी, सौराष्ट्र यूनिवर्सिटी परिसर, राजकोट, गुजरात-360005	सरकारी
22	गुजरात	सरदार पटेल यूनिवर्सिटी, वल्लभ विद्यानगर, आनंद, गुजरात-388120	सरकारी
23	गुजरात	भक्त कवि नरसिंह मेहता यूनिवर्सिटी, बिलखा रोड, गवर्नमेंट पॉलिटेक्निक, खड़िया, गुजरात-362640	सरकारी
24	हरियाणा	एमिटी यूनिवर्सिटी, एमिटी एजुकेशन वैली, गुड़गांव (मानेसर), हरियाणा पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 11.11.2017	निजी
25	हरियाणा	महर्षि मार्कंडेय यूनिवर्सिटी, 55, मॉडल टाउन, अंबाला सिटी-134003, हरियाणा पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 25.07.2019	डीम्ड
26	हरियाणा	पं. बी.डी. शर्मा यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, हरियाणा-124001	सरकारी
27	हरियाणा	श्री गुरु गोबिंद सिंह ट्राइसंटेनरी यूनिवर्सिटी (एसजीटी यूनिवर्सिटी), सुल्तानपुर बर्ड सेंक्चुअरी के पास, फरुख नगर रोड, बुढेरा, इनर कॉलेज रोड, सुल्तानपुर, गुड़गांव, हरियाणा पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 07.08.2025	निजी
28	हिमाचल प्रदेश	अटल मेडिकल एंड रिसर्च यूनिवर्सिटी, (एसएलबीएस गवर्नमेंट मेडिकल कॉलेज एंड हॉस्पिटल परिसर), नेर चौक, मंडी, हिमाचल प्रदेश-175008	सरकारी
29	हिमाचल प्रदेश	इटरनल यूनिवर्सिटी, बरु साहिब, वाया राजगढ़, जिला सिरमौर, हिमाचल प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 29.05.2025	निजी
30	जम्मू एंड कश्मीर	यूनिवर्सिटी ऑफ कश्मीर, हजरतबल रोड, श्रीनगर, जम्मू-कश्मीर-190006	सरकारी
31	जम्मू एंड कश्मीर	यूनिवर्सिटी ऑफ जम्मू, गूजरबस्ती, जम्मू, जम्मू-कश्मीर-180006	सरकारी
32	झारखंड	रांची यूनिवर्सिटी, कांके रोड के पास, शहीद चौक के पास, रांची यूनिवर्सिटी, मोरहाबादी, रांची, झारखंड-834001	सरकारी

क्र.सं.	राज्य	संस्थान/ विश्वविद्यालय का नाम	क्षेत्र
33	कर्नाटक	केएलई यूनिवर्सिटी, जेएनएमसी परिसर, नेहरू नगर, बेलगावी, कर्नाटक पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 11.11.2017	डीम्ड
34	कर्नाटक	निट्टे यूनिवर्सिटी, 6वीं मंजिल, यूनिवर्सिटी एन्क्लेव, मेडिकल साइंसेज कॉम्प्लेक्स, डेरालाकट्टे, मंगलुरु, कर्नाटक पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 03.03.2022	डीम्ड
35	कर्नाटक	येनेपोया यूनिवर्सिटी, यूनिवर्सिटी रोड, डेरालाकट्टे, मंगलुरु, कर्नाटक पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 25.06.2022	डीम्ड
36	कर्नाटक	राजीव गांधी यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, चौथा टी ब्लॉक, जयनगर, बंगलुरु, कर्नाटक-560041	सरकारी
37	कर्नाटक	मणिपाल अकादमी ऑफ हायर एजुकेशन, माधव नगर, मणिपाल, कर्नाटक पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 26.06.2025	डीम्ड
38	केरल	केरल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ एंड अलाइड साइंसेज, मेडिकल कॉलेज, पी.ओ. त्रिशूर, केरल-680596	सरकारी
39	मध्य प्रदेश	अमलतास यूनिवर्सिटी, ग्राम बांगर, उज्जैन हाईवे, देवास, मध्य प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 14.11.2024	निजी
40	मध्य प्रदेश	मालवांचल यूनिवर्सिटी, इंडेक्स सिटी, एनएच-59ए, नेमावर रोड, जिला इंदौर, मध्य प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 25.06.2022	निजी
41	मध्य प्रदेश	सर्वपल्ली राधाकृष्णन यूनिवर्सिटी (एसआरके), एनएच-12, होशंगाबाद रोड, मिसरोद, भोपाल, मध्य प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 26.10.2024	निजी
42	मध्य प्रदेश	मध्य प्रदेश मेडिकल साइंसेज यूनिवर्सिटी, एनएससीबी मेडिकल कॉलेज परिसर, भेड़ाघाट रोड, जबलपुर, मध्य प्रदेश	सरकारी
43	मध्य प्रदेश	श्री अरबिंदो इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज (निजी यूनिवर्सिटी), इंदौर, मध्य प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 19.03.2025	निजी
44	मध्य प्रदेश	पीपुल्स यूनिवर्सिटी (निजी यूनिवर्सिटी), भोपाल, मध्य प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 19.03.2025	निजी
45	मध्य प्रदेश	मानसरोवर ग्लोबल यूनिवर्सिटी, ग्राम रत्नाखेड़ी गादिया, बिलकिसगंज, सीहोर, मध्य प्रदेश-466111 पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 11.09.2025	निजी
46	मध्य प्रदेश	चिरायु यूनिवर्सिटी, भोपाल-इंदौर हाईवे, बैरागढ़ भैंसाखेड़ी के पास, तालुक हुजूर, भोपाल, मध्य प्रदेश-462030 पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 11.09.2025	निजी
47	मध्य प्रदेश	एलएनसीटी यूनिवर्सिटी, जे.के. अस्पताल एंड एल.एन. मेडिकल कैंपस, कोलार रोड, भोपाल, मध्य प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 26.02.2026	निजी
48	महाराष्ट्र	एमजीएम इंस्टीट्यूट ऑफ हेल्थ साइंसेज (एमजीएमआईएचएस) एमजीएम एजुकेशनल कैंपस, सेक्टर 1, कमाटे, नवी मुंबई, महाराष्ट्र-410209 पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 23.05.2017	डीम्ड
49	महाराष्ट्र	सिम्बायोसिस इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी, लावले, मुलशी तालुक, पुणे, महाराष्ट्र-412115 पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 21.10.2021	डीम्ड
50	महाराष्ट्र	कृष्णा इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, एनएच 4, पुणे-बंगलुरु हाईवे, कराड, महाराष्ट्र पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 05.07.2024	डीम्ड
51	महाराष्ट्र	महाराष्ट्र यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, वाणी रोड, एसएच 17, महसरुल, नासिक, महाराष्ट्र	सरकारी
52	महाराष्ट्र	भारती विद्यापीठ डीम्ड यूनिवर्सिटी, पुणे, महाराष्ट्र पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 09.04.2025	डीम्ड
53	महाराष्ट्र	दत्ता मेघे इंस्टीट्यूट ऑफ हायर एजुकेशन एंड रिसर्च (डीम्ड यूनिवर्सिटी), अत्रे लेआउट, प्रताप नगर, नागपुर, महाराष्ट्र पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 16.07.2025	डीम्ड
54	महाराष्ट्र	डॉ. डी.वाई. पाटिल विद्यापीठ, संत तुकाराम नगर, पिंपरी, पुणे, महाराष्ट्र पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 16.07.2025	डीम्ड
55	मणिपुर	मणिपुर यूनिवर्सिटी, राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 39, इंफाल, मणिपुर-795003	सरकारी

क्र.सं.	राज्य	संस्थान/ विश्वविद्यालय का नाम	क्षेत्र
56	मेघालय	नॉर्थ ईस्टर्न हिल यूनिवर्सिटी, एनईएचयू शिलांग, शिलांग, मेघालय-793022	सरकारी
57	मिजोरम	मिजोरम यूनिवर्सिटी, पी.ओ. बॉक्स नं. 190, तनद्विल, आइजोल, मिजोरम	सरकारी
58	नागालैंड	नागालैंड यूनिवर्सिटी, पी3एफडब्ल्यू + डब्ल्यू6जी, मेरिमा, नागालैंड	सरकारी
59	ओडिशा	ड्रीम्स यूनिवर्सिटी, कैरापारी, पी.ओ. कोटसाही, टांगी, कटक, ओडिशा पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 27.11.2024	निजी
60	उड़ीसा	नॉर्थ उड़ीसा यूनिवर्सिटी, श्रीराम, चंद्र विहार, तकतपुर, बारीपदा, उड़ीसा	सरकारी
61	उड़ीसा	संबलपुर यूनिवर्सिटी, ज्योति विहार, संबलपुर, ओडिशा	सरकारी
62	उड़ीसा	फकीर मोहन यूनिवर्सिटी, व्यास विहार, नुआपढी, बालासोर, उड़ीसा	सरकारी
63	उड़ीसा	उत्कल यूनिवर्सिटी, वाणी विहार, भुवनेश्वर, उड़ीसा	सरकारी
64	उड़ीसा	बरहामपुर यूनिवर्सिटी, बरहामपुर, ओडिशा-760007	सरकारी
65	पुडुचेरी	पांडिचेरी यूनिवर्सिटी, कलापेट, पुडुचेरी-605014	सरकारी
66	पुडुचेरी	श्री बालाजी विद्यापीठ, एनएच 45ए, पिल्लयारकुप्पम, पुडुचेरी पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 16.07.2025	डीम्ड
67	पंजाब	पंजाब यूनिवर्सिटी, सेक्टर 14, चंडीगढ़-160014	सरकारी
68	पंजाब	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, सादिक रोड, सोसाइटी नगर, फरीदकोट, पंजाब-151203	सरकारी
69	पंजाब	पंजाबी यूनिवर्सिटी, पटियाला, पंजाब	सरकारी
70	पंजाब	चितकारा यूनिवर्सिटी, चंडीगढ़-पटियाला नेशनल हाइवे (एनएच-64), गांव झांसला, पटियाला, पंजाब पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 07.08.2025	निजी
71	पंजाब	एसआर गुरु राम दास यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, मेहता रोड, वल्लाह, श्री अमृतसर-143001, पंजाब पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 17.10.2025	निजी
72	पंजाब	देश भगत यूनिवर्सिटी, स्टेट हाईवे 12ए, अमलोह रोड, जिला फतेहगढ़ साहिब, मंडी गोबिंदगढ़, पंजाब पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 26.02.2026	निजी
73	राजस्थान	राजस्थान यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, सेक्टर-18, कुम्भा मार्ग, प्रताप नगर, जयपुर, राजस्थान	सरकारी
74	राजस्थान	टांटिया यूनिवर्सिटी, हनुमानगढ़ रोड, रीको बस स्टैंड के पास, श्री गंगानगर, राजस्थान पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 24.12.2025	निजी
75	राजस्थान	महात्मा गांधी यूनिवर्सिटी ऑफ मेडिकल साइंसेज एंड टेक्नोलॉजी (एमजीयूएमएसटी), रीको इंस्टीट्यूशनल एरिया, सीतापुरा, टॉक रोड, जयपुर, राजस्थान पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 07.08.2025	निजी
76	तमिलनाडु	एसआरएम इंस्टीट्यूट ऑफ साइंस एंड टेक्नोलॉजी, एसआरएम नगर, पोथेरी, कट्टनकुलथुर, कांचीपुरम जिला, पोथेरी रेलवे स्टेशन के पास, चेन्नई, तमिल नाडु पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 25.07.2019	डीम्ड
77	तमिलनाडु	डॉ. एम.जी.आर. एजुकेशनल एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट, पेरियार ई.वी.आर. हाई रोड, विस्वास नगर, मदुरावॉयल, चेन्नई, तमिलनाडु-600095 पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 15.10.2019	डीम्ड
78	तमिलनाडु	तमिलनाडु डॉ. एम.जी.आर. मेडिकल यूनिवर्सिटी, 69, अन्ना सलाई, गुड्डुडी, चेन्नई, तमिलनाडु	सरकारी
79	तमिलनाडु	अन्नामलाई यूनिवर्सिटी, अन्नामलाई नगर, तमिलनाडु पीएच.डी.(एन) - शैक्षणिक वर्ष 2002 से 2020 तक	सरकारी
80	तमिलनाडु	सविता इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल एंड टेक्निकल साइंसेज, पूनामल्ले हाई रोड, चेन्नई, तमिलनाडु पीएच.डी. नर्सिंग - प्रभावी तिथि: 29.05.2025	डीम्ड
81	तमिलनाडु	श्री रामचन्द्र इंस्टीट्यूट ऑफ हायर एजुकेशन एंड रिसर्च नं. 1, रामचन्द्र नगर, पोरुर, चेन्नई, तमिलनाडु पीएच.डी.(एन) - प्रभावी तिथि: 4 सीट के लिए 16.07.2025 से, 26 सीट के लिए 26.02.2026	डीम्ड
82	तेलंगाना	कालोजी नारायण राव यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, वारंगल, तेलंगाना	सरकारी
83	त्रिपुरा	त्रिपुरा यूनिवर्सिटी, पश्चिम त्रिपुरा, त्रिपुरा	सरकारी

क्र.सं.	राज्य	संस्थान/ विश्वविद्यालय का नाम	क्षेत्र
84	उत्तर प्रदेश	तीर्थकर महावीर यूनिवर्सिटी, दिल्ली रोड, एनएच-24, मोरादाबाद, उत्तर प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 21.10.2021	निजी
85	उत्तर प्रदेश	डॉ. बी.आर. अम्बेडकर यूनिवर्सिटी, आगरा-282004, उत्तर प्रदेश	सरकारी
86	उत्तर प्रदेश	बनारस हिंदू यूनिवर्सिटी, अजगरा, वाराणसी, उत्तर प्रदेश-221005	सरकारी
87	उत्तर प्रदेश	अटल बिहारी वाजपेई मेडिकल यूनिवर्सिटी, चक गंजरिया रोड, सीजी सिटी, सुल्तानपुर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश	सरकारी
88	उत्तर प्रदेश	बरेली इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी (निजी यूनिवर्सिटी), बरेली, उत्तर प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 19.03.2025	निजी
89	उत्तर प्रदेश	शारदा यूनिवर्सिटी, प्लॉट नं. 32-34, नॉलेज पार्क III, ग्रेटर नोएडा, उत्तर प्रदेश-201306 पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 17.10.2025	निजी
90	उत्तर प्रदेश	इंटीग्रल यूनिवर्सिटी, दसौली कुर्सी रोड, लखनऊ, उत्तर प्रदेश पीएच.डी. नर्सिंग – प्रभावी तिथि: 26.02.2026	निजी
91	उत्तराखंड	हेमवती नंदन बहुगुणा उत्तराखंड मेडिकल एजुकेशन यूनिवर्सिटी, सेलाकुई, उत्तराखंड-248011	सरकारी
92	उत्तराखंड	कुमाऊं यूनिवर्सिटी, स्लीपी हॉलो, नैनीताल, उत्तराखंड	सरकारी.
93	पश्चिम बंगाल	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, डीडी ब्लॉक, सेक्टर-1, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता, पश्चिम बंगाल	सरकारी

डॉ. टी. दिलीप कुमार, अध्यक्ष
[विज्ञापन-III/4/असा./105/2026-27]

**INDIAN NURSING COUNCIL
NOTIFICATION**

New Delhi, the 21th May, 2026

F.No. 11-1/2026-INC.—In exercise of the powers conferred by Section 10, 11 and 15 of the Indian Nursing Council Act, 1947 (XLVIII of 1947) as amended from time to time, the Indian Nursing Council hereby notifies the Addendum to Part II of The Schedule to the INC Act, 1947.

List of Institutions/Universities found suitable for Ph.D. Nursing Program as on 26/02/2026 (All Central Govt./State Govt. universities are deemed suitable for Ph.D. Nursing program under Section 10, Part II of INC Act, 1947)

THE SCHEDULE PART II RECOGNIZED HIGHER QUALIFICATIONS ADDENDUM

S. No.	State	Name of the Institution/University	Sector
1.	Andhra Pradesh	NTR University of Health Sciences, Vijayawada, Andhra Pradesh	Govt.
2.	Arunachal Pradesh	Rajiv Gandhi University, Rono Hills, P.O. Doimukh, Itanagar-791112, Arunachal Pradesh	Govt.
3	Assam	LGB Regional Institute of Mental Health, P.O. Tezpur, District Sonitpur, Post Box 15, Assam-784001 Ph.D. Nursing – w.e.f. 06.12.2020	Govt.
4	Assam	Assam Down Town University, G.S. Road, Dispur, Guwahati, Assam Ph.D. Nursing – w.e.f. 30.09.2023	Private
5	Assam	Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences (Guwahati University), National Highway 37, Gopinath Bordoloi Nagar, Guwahati University, Jalukbari, Guwahati, Assam-781014	Govt.
6	Bihar	Gopal Narayan Singh University, Jamuhar Sasaram, Rohtas, Bihar-821305 Ph.D. Nursing – w.e.f. 23.12.2021	Private
7	Bihar	Indira Gandhi Institute of Medical Sciences, Bailey Road, Sheikhpura, Patna, Bihar-800014	Govt.
8	Bihar	Aryabhatta Knowledge University, Chanakya National Law University	Govt.

S. No.	State	Name of the Institution/University	Sector
		Campus, Near Mithapur Bus Stand, Mithapur, Patna	
9	Chhattisgarh	Pt. Deendayal Upadhyay Memorial Health Sciences & Ayush University of Chhattisgarh, Great Eastern Road, Amanaka, Raipur, Chhattisgarh-492001	Govt.
10	Delhi	Guru Gobind Singh Indraprastha University, Sector 16-C, Kakrola, New Delhi-110078	Govt.
11	Delhi	University of Delhi, North Campus, Delhi-110021	Govt.
12	Delhi	Indira Gandhi National Open University, Maidan Garhi, New Delhi	Govt.
13	Goa	Goa University, Goa University, Taleigao, Goa-403206	Govt.
14	Gujarat	Gujarat University, 120 Circular Road, Navrangpura, Ahmedabad, Gujarat, University Bhavan Road, University Area, Amdavad, Gujarat-380009	Govt.
15	Gujarat	Kachchh University, Bhuj-Mundra Hwy, Kachchh University Campus, Varandavan Nagar, Bhuj, Gujarat-370001	Govt.
16	Gujarat	Maharaja Sayaji Rao University of Baroda, Sayajigunj, Maharaja Sayajirao University Rd, Vadodara, Gujarat-390002	Govt.
17	Gujarat	Veer Narmad South Gujarat University, University Campus, 237, SVNIT Campus, Veer Narmad South Gujarat University, Surat, Gujarat-395007	Govt.
18	Gujarat	Gujarat University of Transplantation Sciences (GUTS), IKDRC-ITS Premises, Civil Hospital Campus, Asarwa, Ahmedabad-380016, Gujarat	Govt.
19	Gujarat	Hemchandracharya North Gujarat University, Patan, Gujarat	Govt.
20	Gujarat	Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University, Gaurishankar Lake Road, Vidhyanager, Gujarat	Govt.
21	Gujarat	Saurashtra University, Saurashtra University Campus, Rajkot, Gujarat-360005	Govt.
22	Gujarat	Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar, Anand, Gujarat-388120	Govt.
23	Gujarat	Bhakta Kavi Narsinh Mehta University, Bilkha Road, Government Polytechnic, Khadia, Gujarat-362640	Govt.
24	Haryana	AMITY University, Amity Education Valley, Gurgaon (Manesar), Haryana Ph.D. Nursing – w.e.f. 11.11.2017	Private
25	Haryana	Maharishi Markandeswhwar University, 55, Model Town, Ambala City-134003, Haryana Ph.D. Nursing – w.e.f. 25.07.2019	Deemed
26	Haryana	Pt. B.D. Sharma University of Health Sciences-124001 Haryana	Govt.
27	Haryana	Shree Guru Gobind Singh Tricentenary University (SGT University), Near Sultanpur Bird Sanctuary, Farrukh Nagar Road, Budhera, Inner College Road, Sultanpur, Gurgaon, Haryana Ph.D. Nursing – w.e.f. 07.08.2025	Private
28	Himachal Pradesh	Atal Medical and Research University, (SLBS govt. Medical College & Hospital Campus), Ner Chowk, Mandi, Himachal Pradesh-175008	Govt.
29	Himachal Pradesh	Eternal University, Baru Sahib, Via Rajgarh, District Sirmaur, Himachal Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 29.05.2025	Private
30	Jammu and Kashmir	The University of Kashmir, Hazratbal Road, Srinagar, Jammu & Kashmir-190006	Govt.
31	Jammu & Kashmir	University of Jammu, Gujarbasti, Jammu, Jammu & Kashmir-180006	Govt.
32	Jharkhand	Ranchi University, Off Kanke Road, Near Shaheed Chowk, Ranchi University, Morabadi, Ranchi, Jharkhand 834001	Govt.
33	Karnataka	KLE University, JNMC Campus, Nehru Nagar, Belagavi, Karnataka Ph.D. Nursing – w.e.f. 11.11.2017	Deemed
34	Karnataka	Nitte University, 6th Floor, University Enclave, Medical Sciences Complex, Deralakatte, Mangaluru, Karnataka Ph.D. Nursing – w.e.f. 03.03.2022	Deemed
35	Karnataka	Yenepoya University, University Road, Deralakatte, Mangalore, Karnataka Ph.D. Nursing – w.e.f. 25.06.2023	Deemed
36	Karnataka	Rajiv Gandhi University of Health Sciences, 4th T Block, Jayanagar,	Govt.

S. No.	State	Name of the Institution/University	Sector
		Bangalore, Karnataka 560041	
37	Karnataka	Manipal Academy of Higher Education, Madhav Nagar, Manipal, Karnataka Ph.D. Nursing – w.e.f. 26.06.2025	Deemed
38	Kerala	Kerala University of Health & Allied Sciences, Medical College P.O. Thrissur, Kerala-680596	Govt.
39	Madhya Pradesh	Amaltas University, Village Bangar, Ujjain Highway, Dewas, Madhya Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 14.11.2024	Private
40	Madhya Pradesh	Malwanchal University, Index City, NH-59A, Nemawar Road, District Indore, Madhya Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 25.06.2022	Private
41	Madhya Pradesh	Sarvepalli Radhakrishnan University (SRK), NH-12, Hoshangabad Road, Misrod, Bhopal, Madhya Pradesh Ph. D – w.e.f. 26.10.2024	Private
42	Madhya Pradesh	Madhya Pradesh Medical Science University, NSCB Medical College Campus, Bhedaghat Road, Jabalpur, Madhya Pradesh	Govt.
43	Madhya Pradesh	Sri Aurobindo Institute of Medical Sciences (Private University), Indore, Madhya Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 19.03.2025	Private
44	Madhya Pradesh	People's University (Private University), Bhopal, Madhya Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 19.03.2025	Private
45	Madhya Pradesh	Mansarovar Global University, Village Ratnakhedi Gadia, Bilkisganj, Sehore, Madhya Pradesh-466111 Ph.D. Nursing – w.e.f. 11.09.2025	Private
46	Madhya Pradesh	Chirayu University, Bhopal-Indore Highway, Near Bairagarh Bhainsakhedi, Taluk Huzur, Bhopal, Madhya Pradesh-462030 Ph.D. Nursing – w.e.f. 11.09.2025	Private
47	Madhya Pradesh	LNCT University, J.K. Hospital & L.N. Medical Campus, Kolar Road, Bhopal, Madhya Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 26.02.2026	Private
48	Maharashtra	MGM Institute of Health Sciences (MGMIHS) MGM Educational Campus, Sector 1, Kamothe, Navi Mumbai, Maharashtra-410209 Ph.D. Nursing – w.e.f. 23.05.2017	Deemed
49	Maharashtra	Symbiosis International University, Lavale, Mulshi Taluk, Pune, Maharashtra- 412115 Ph.D. Nursing – w.e.f. 21.10.2021	Deemed
50	Maharashtra	Krishna Institute of Medical Sciences, NH-4, Pune-Bangalore Highway, Karad, Maharashtra Ph.D. Nursing – w.e.f. 05.07.2024	Deemed
51	Maharashtra	Maharashtra University of Health Sciences, Vani Road, SH17, Mhasrul, Nashik, Maharashtra	Govt.
52	Maharashtra	Bharati Vidyapeeth Deemed University, Pune, Maharashtra Ph.D. Nursing – w.e.f. 09.04.2025	Deemed
53	Maharashtra	Datta Meghe Institute of Higher Education & Research (Deemed to be University), Atrey Layout, Pratap Nagar, Nagpur, Maharashtra Ph.D. Nursing – w.e.f. 16.07.2025	Deemed
54	Maharashtra	Dr. D Y Patil Vidyapeeth, Sant Tukaram Nagar, Pimpri, Pune, Maharashtra Ph.D. Nursing – w.e.f. 16.07.2025	Deemed
55	Manipur	Manipur University, National Highway number 39, Imphal, Manipur-795003	Govt.
56	Meghalaya	North Eastern Hill University, NEHU Shillong, Shillong, Meghalaya-793022	Govt.
57	Mizoram	Mizoram University, P.O. Box No. 190, Tanhril, Aizawl, Mizoram	Govt.
58	Nagaland	Nagaland University, P3FW+W6G, Meriema, Nagaland	Govt.
59	Odisha	DRIEMS University, AT: Kairapari, P.O. Kotsahi, Tangi, Cuttack, Odisha Ph.D. Nursing – w.e.f. 27.11.2024	Private

S. No.	State	Name of the Institution/University	Sector
60	Orissa	North Orissa University, Sriram, Chandra Vihar, Takatpur, Baripada, Orissa	Govt.
61	Orissa	Sambalpur University, Jyoti Vihar, Sambalpur, Odisha	Govt.
62	Orissa	Fakir Mohan University, Vyas Vihar, Nuapadhi, Balasore, Orissa	Govt.
63	Orissa	Utkal University, Vani Vihar, Bhubaneswar, Orissa	Govt.
64	Orissa	Berhampur University, Berhampur, Odisha-760007	Govt.
65	Puducherry	Pondicherry University, Kalapet, Puducherry-605014	Govt.
66	Puducherry	Shri Balaji Vidyapeeth, NH-45A, Pillayarkuppam, Puducherry Ph.D. Nursing – w.e.f. 16.07.2025	Deemed
67	Punjab	Panjab University, Sector 14, Chandigarh-160014	Govt.
68	Punjab	Baba Farid University of Health Sciences, Sadiq Road, Society Nagar, Faridkot, Punjab-151203	Govt.
69	Punjab	Punjabi University, Patiala, Punjab	Govt.
70	Punjab	Chitkara University, Chandigarh-Patiala National Highway (NH- 64), Village Jhansla, Patiala, Punjab Ph.D. Nursing – w.e.f. 07.08.2025	Private
71	Punjab	Sr Guru Ram Das University of Health Sciences, Mehta Road, Vallah, Sri Amritsar-143001, Punjab Ph.D. Nursing – w.e.f. 17.10.2025	Private
72	Punjab	Desh Bhagat University, State Highway 12A, Amlah Road, District Fatehgarh Sahib, Mandi Gobindgarh, Punjab Ph.D. Nursing – w.e.f. 26.02.2026	Private
73	Rajasthan	Rajasthan University of Health Sciences, Sector-18, Kumbha Marg, Pratap Nagar, Jaipur, Rajasthan	Govt.
74	Rajasthan	Tantia University, Hanumangarh Road, Near RIICO Bus Stand, Sri Ganganagar, Rajasthan Ph.D. Nursing – w.e.f. 24.12.2025	Private
75	Rajasthan	Mahatma Gandhi University of Medical Sciences & Technology (MGUMST), RIICO Institutional Area, Sitapura, Tonk Road, Jaipur, Rajasthan Ph.D. Nursing – w.e.f. 07.08.2025	Private
76	Tamil Nadu	SRM Institute of Science & Technology SRM Nagar, Potheri, Kattankulathur, Kancheepuram District, Near Potheri Railway Station, Chennai, Tamil Nadu Ph.D. Nursing – w.e.f. 25.07.2019	Deemed
77	Tamil Nadu	Dr. M G R Educational and Research Institute, Periyar E.V.R. High Road, Viswasa Nagar, Maduravoyal, Chennai, Tamil Nadu-600095 Ph.D. Nursing – w.e.f. 15.10.2019	Deemed
78	Tamil Nadu	Tamil Nadu Dr. M.G.R. Medical University, 69, Anna Salai, Guindy, Chennai, Tamil Nadu	Govt.
79	Tamil Nadu	Annamalai University, Annamalai Nagar, Tamil Nadu Ph.D. Nursing – from academic year 2002 to 2020	Govt.
80	Tamil Nadu	Saveetha Institute of Medical and Technical Sciences, Poonamalle High Road, Chennai, Tamil Nadu. Ph.D. Nursing – w.e.f. 29.05.2025	Deemed
81	Tamil Nadu	Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research No. 1, Ramachandra Nagar, Porur, Chennai, Tamil Nadu Ph.D. Nursing – for 4 seats w.e.f. 16.07.2025, for 26 seats w.e.f. 26.02.2026	Deemed
82	Telangana	Kaloji Narayana Rao University of Health Sciences, Warangal, Telangana	Govt.
83	Tripura	Tripura University, West Tripura, Tripura	Govt.
84	Uttar Pradesh	Teerthanker Mahaveer University, Delhi Road, NH-24, Moradabad, Uttar Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 21.10.2021	Private
85	Uttar Pradesh	Dr. B.R. Ambedkar University, Agra-282004, Uttar Pradesh	Govt.
86	Uttar Pradesh	Banaras Hindu University, Ajagara, Varanasi, Uttar Pradesh-221005	Govt.
87	Uttar Pradesh	Atal Bihari Vajpayee Medical University, Chack Ganjaria Road, (CG) City,	Govt.

S. No.	State	Name of the Institution/University	Sector
		Sultanpur, Lucknow, Uttar Pradesh	
88	Uttar Pradesh	Bareilly International University (Private University), Bareilly, Uttar Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 19.03.2025	Private
89	Uttar Pradesh	Sharda University, Plot No. 32-34, Knowledge Park III, Greater Noida, Uttar Pradesh-201306 Ph.D. Nursing – w.e.f. 17.10.2025	Private
90	Uttar Pradesh	Integral University, Dasauli Kursi Road, Lucknow, Uttar Pradesh Ph.D. Nursing – w.e.f. 26.02.2026	Private
91	Uttarakhand	Hemwati Nandan Bahuguna Uttarakhand Medical Education University, Selakui, Uttarakhand-248011	Govt.
92	Uttarakhand	Kumaun University, Sleepy Hollow, Nainital, Uttarakhand	Govt.
93	West Bengal	The West Bengal University of Health Sciences, DD Block, Sector-1, Salt Lake City, Kolkata, West Bengal	Govt.

DR. T. DILEEP KUMAR, President

[ADVT.-III/4/Exty./105/2026-27]